
Uživatelská příručka

ThinkPad L440 a L540



Poznámka: Před použitím těchto informací a produktu, který popisují, si nezapomeňte přečíst následující
informace:

• Bezpečnostní pokyny a informace o záruce a nastavení

• Regulatory Notice

• „Důležité bezpečnostní instrukce“ na stránce vi

• Dodatek E „Upozornění“ na stránce 171

Aktuální dokumenty Bezpečnostní pokyny a informace o záruce a nastavení a Regulatory Notice jsou k
dispozici na webových stránkách podpory Lenovo na adrese:
http://www.lenovo.com/UserManuals.

Osmé vydání (červenec 2015)

© Copyright Lenovo 2013, 2015.

UPOZORNĚNÍ NA OMEZENÁ PRÁVA: Pokud jsou data nebo software dodávány v souladu se smlouvou General
Services Administration „GSA“, pak používání, rozmnožování nebo zpřístupňování jsou předmětem omezení uvedených
ve smlouvě č. GS-35F-05925.

http://www.lenovo.com/UserManuals


Obsah

Důležité informace . . . . . . . . . . . v
Důležité bezpečnostní instrukce . . . . . . . . . vi

Stavy, které vyžadují okamžitou akci . . . . vii
Bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . vii

Kapitola 1. Přehled produktu . . . . . 1
Umístění ovládacích prvků, konektorů a kontrolek
počítače . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ThinkPad L440, pohled zepředu . . . . . . . 1
ThinkPad L440, pohled z pravé strany. . . . . 2
ThinkPad L440, pohled z levé strany . . . . . 4
ThinkPad L440, pohled zespodu . . . . . . . 5
ThinkPad L440, pohled zezadu . . . . . . . 6
ThinkPad L540, pohled zepředu . . . . . . . 7
ThinkPad L540, pohled z pravé strany. . . . . 8
ThinkPad L540, pohled z levé strany . . . . . 9
ThinkPad L540, pohled zespodu . . . . . . 10
ThinkPad L540, pohled zezadu . . . . . . 11
Kontrolky stavu . . . . . . . . . . . . 13

Nalezení důležitých informací o produktu . . . . 14
Informace o typu a modelu počítače . . . . 14
Informace o certifikaci IC a FCC ID . . . . . 14
Štítky operačních systémů Windows . . . . 15

Vlastnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . 17
Provozní prostředí . . . . . . . . . . . . . 18
Programy od společnosti Lenovo . . . . . . . 19

Přístup k programům Lenovo . . . . . . . 19
Úvod do programů od společnosti Lenovo . . 19

Kapitola 2. Použití počítače . . . . . 23
Registrace počítače. . . . . . . . . . . . . 23
Časté dotazy . . . . . . . . . . . . . . . 23
Získání nápovědy k operačnímu systému
Windows . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Speciální klávesy. . . . . . . . . . . . . . 26

Kombinace kláves a funkčních kláves . . . . 26
Klávesa Windows. . . . . . . . . . . . 27

Použití polohovacího zařízení ThinkPad . . . . . 28
Řízení spotřeby . . . . . . . . . . . . . . 32

Kontrola stavu baterie . . . . . . . . . . 32
Použití napájecího adaptéru. . . . . . . . 33
Nabíjení baterie . . . . . . . . . . . . 34
Maximalizace výdrže baterie . . . . . . . 34
Správa energie baterie . . . . . . . . . . 34
Režimy úspory energie. . . . . . . . . . 34

Připojení k síti . . . . . . . . . . . . . . . 35

Připojení k síti Ethernet . . . . . . . . . 35
Bezdrátová připojení . . . . . . . . . . 35

Použití externího displeje. . . . . . . . . . . 39
Připojení externího displeje . . . . . . . . 39
Nastavení režimu zobrazení . . . . . . . . 39
Změna nastavení zobrazení . . . . . . . . 39

Používání funkcí grafických karet NVIDIA
Optimus . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Použití funkcí zvuku. . . . . . . . . . . . . 40
Použití kamery . . . . . . . . . . . . . . . 41
Použití optické jednotky . . . . . . . . . . . 41
Použití karty ExpressCard, Flash Media Card nebo
SmartCard . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Kapitola 3. Rozšíření funkcí
počítače . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Zjišťování možností ThinkPad . . . . . . . . . 45
Dokovací stanice ThinkPad . . . . . . . . . . 45

Umístění ovládacích prvků a konektorů na
dokovacích stanicích ThinkPad . . . . . . 45
Připojení dokovací stanice ThinkPad . . . . 51
Odpojení dokovací stanice ThinkPad . . . . 52
Pokyny k připojení několika externích monitorů
k dokovací stanici . . . . . . . . . . . 52
Funkce zabezpečení . . . . . . . . . . 54

Kapitola 4. Vy a váš počítač . . . . . 55
Přístupnost a pohodlí . . . . . . . . . . . . 55

Ergonomické informace . . . . . . . . . 55
Jak dosáhnout co největšího pohodlí . . . . 56
Informace o přístupnosti . . . . . . . . . 56

Cestování s vaším počítačem . . . . . . . . . 59
Rady na cesty . . . . . . . . . . . . . 59
Cestovní příslušenství . . . . . . . . . . 59

Kapitola 5. Zabezpečení . . . . . . . 61
Používání hesel . . . . . . . . . . . . . . 61

Zadávání hesel . . . . . . . . . . . . . 61
Heslo pro spuštění . . . . . . . . . . . 61
Heslo administrátora . . . . . . . . . . 62
Heslo pevného disku . . . . . . . . . . 63

Zabezpečení pevného disku . . . . . . . . . 65
Nastavení bezpečnostního čipu . . . . . . . . 66
Použití snímače otisku prstu . . . . . . . . . 67
Upozornění o smazání dat z jednotky pevného
disku nebo jednotky SSD . . . . . . . . . . 69
Použití bran Firewall . . . . . . . . . . . . 70
Ochrana dat před viry . . . . . . . . . . . . 70

© Copyright Lenovo 2013, 2015 i



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


